

Co powinno zmienić się w Twojej szkole, rodzinie, otoczeniu by poprawić relacje między ludźmi.

Rodzina, nauczyciel i koledzy to ludzie z którymi spotykamy się na co dzień, jednak zdarza się często, że nie potrafimy się z nimi porozumieć. Mamy kłopoty w relacjach z ludźmi z naszego najbliższego otoczenia.

Aby poprawić stosunki z członkami rodziny, nauczycielami i rówieśnikami powinniśmy zacząć od przeanalizowania naszej postawy wobec innych.

Musimy nauczyć się tolerancji. Otwartość na ludzi, zrozumienie i wzajemne wsparcie to podstawa pozytywnych relacji z drugim człowiekiem.

Zachowanie prawidłowych postaw między rówieśnikami w szkole to dopiero prawdziwe wyzwanie. Większość konfliktów powstaje w wyniku nieporozumień, dlatego tak duże znaczenie ma wśród młodzieży poprawny dialog. Rozmowy wzmacniają relacje międzyludzkie, sprzyjają rozwiązywaniu konfliktów, wpływają na zaufanie i bezpieczeństwo. Rówieśnicy powinni rozmawiać ze sobą szczerze, bez poczucia wyższości. Zanim przerwiemy rozmowę z drugą osobą, trzeba pomyśleć czy dobrze zrozumieliśmy się, bo być może druga osoba nie pojęła naszych intencji.

Prawidłowe relacje między uczniem a nauczycielem wpływają na efektywność pracy. Rola nauczyciela nie może ograniczać się tylko do funkcji pedagoga przekazującego wiedzę. Nauczyciel, który odnosi się z szacunkiem do dzieci, traktuje je poważnie, interesuje się ich sprawami i troskami, cieszy się dużym autorytetem. Nauczyciel i uczniowie muszą zachować wobec siebie zdrowy dystans. Dobry układ stosunków powoduje, że uczeń dobrze się czuje w szkole, która staje się jego drugim domem. Życzliwość i stanowczość wymagań wobec uczniów, jeśli się uzupełniają to wpływają na prawidłowe kontakty nauczyciel-uczeń.

Niezmiernie ważną rolę w naszym życiu odgrywa rodzina, dlatego istotne jest aby nasze relacje z bliskimi były jak najlepsze. Wspólne spędzanie wolnego czasu i rozmowy mocno przybliżają do siebie wszystkich członków rodziny. Podczas wycieczek, spacerów, gier, zabaw rodzice i dzieci poznają się lepiej i tworzą bardzo silne więzi.

W każdej szczęśliwej rodzinie jej członkowie prowadzą rozmowy, przebywają ze sobą, pomagają w pracy, spędzają razem wolne chwile. Tylko taka rodzina ma szansę na poprawne relacje.

Związki z innymi ludźmi są dla nas ważne, dlatego pielęgnujmy je. Szanujmy innych, bądźmy wyrozumiali i otwarci. Poświęcajmy więcej uwagi słowom, gdyż mają ogromną moc.